ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУЧКАПСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении Порядка учёта предложений по проекту решения
«Об утверждении отчёта «Об исполнении бюджета Мучкапского района за 2017

год» и участия граждан в его обсуждении

1. Утвердить Порядок учёта предложений по проекту решения «Об утверждении
отчёта «Об исполнении бюджета Мучкапского района за 2017 год» и участия
граждан в его обсуждении (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава
Мучкапского района                  А.А. Хоружий

р.п. Мучкапский
15 мая 2018 года
№ 434

 1

Приложение
к решению Мучкапского районного Совета
народных депутатов от 15 мая 2018 года
№ 434 «Об утверждении Порядка учёта
предложений по проекту решения
«Об утверждении отчёта «Об исполнении
бюджета Мучкапского района за 2017 год»
и участия граждан в его обсуждении»

Порядок
учёта предложений по проекту решения «Об утверждении отчёта

«Об исполнении бюджета Мучкапского района за 2017 год» и участия граждан
в его обсуждении

1. Граждане имеют право:

1) принимать участие в проведении публичных слушаний в Мучкапском
районном Совете народных депутатов по проекту решения «Об утверждении отчёта
«Об исполнении бюджета Мучкапского района за 2017 год» и его обсуждении;

2) обсуждать проект решения Мучкапского районного Совета народных
депутатов на сходах граждан, по месту работы, учёбы, в общественных
объединениях;

3) подавать в Мучкапский районный Совет народных депутатов предложения по
проекту решения «Об утверждении отчёта «Об исполнении бюджета Мучкапского
района за 2017 год» в письменном и устном виде.

Предложения должны содержать:
 фамилию, имя, отчество, адрес и контактный телефон;
 текст предложения;
 пояснительную записку с обоснованием необходимости принятия предложения.
2. Предложения и замечания по проекту решения «Об утверждении отчёта «Об
исполнении бюджета Мучкапского района за 2017 год» принимаются в письменной
форме по месту жительства, в Мучкапском районном Совете народных депутатов,
администрации Мучкапского района, в поссовет и сельсоветы Мучкапского района,
в течение 10 дней с момента его опубликования или в устной форме по следующим
телефонам:

Мучкапский районный Совет народных
депутатов

тел. 3-11-62 (Трубников Е.А., Писклова Т.А.)

Администрация Мучкапского района  тел. 3-13-55 (Юшкова А.А.);
       3-14-37 (Володина Т.А.),

Мучкапский поссовет  тел. 3-16-82 (Пузикова Е.В.)
Заполатовский сельсовет тел. 5-34-40 (Тюменева Л.И.)
Краснокустовский сельсовет тел. 5-46-33 (Шепелева И.Н.)
Кулябовский сельсовет тел. 5-31-72 (Попова Н.И.)
Сергиевский сельсовет  тел. 5-51-45 (Федина Е.Н.)
Троицкий сельсовет  тел. 2-64-46 (Сахно О.А.)
Чащинский сельсовет тел. 5-71-68 (Чернова Н.П.)

 2

Шапкинский сельсовет тел. 2-93-68 (Мельникова Л.В.)
3. Письменные и устные предложения граждан по проекту решения Мучкапского
районного Совета регистрируются в Мучкапском районном Совете народных
депутатов, анализируются и систематизируются на заседании постоянной комиссии
по бюджету, налогам и экономике Мучкапского районного Совета народных
депутатов, которая вносит свое заключение по предложениям граждан на заседание
районного Совета народных депутатов.